

ACTA DE ADJUDICACIÓN

Conforme a lo establecido en el Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial, aprobado mediante Resolución Núm. 007/2019, de fecha dieciséis (16) de julio de dos mil diecinueve (2019), por el Consejo del Poder Judicial, en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, el 10 de mayo del año 2022, en horas laborables, se reúnen los órganos administrativos competentes para decidir y aprobar los procesos de compra menor, a fin de decidir sobre lo siguiente:

ÚNICO: Decidir la adjudicación del procedimiento de compra menor no. **RI-CM-BS-2022-034**, llevado a cabo para **la adquisición de materiales eléctricos para las distintas localidades del Registro Inmobiliario.**

POR CUANTO: En fecha 18 de marzo del año 2022, la Gerencia de Infraestructura, emitió el requerimiento de compras no. GI-0053-2022, para la adquisición de materiales eléctricos para las distintas localidades del Registro Inmobiliario.

POR CUANTO: La Gerencia de Contabilidad y Finanzas, en fecha 18 de marzo del año 2022, emitió la certificación de existencia de fondos, para la adquisición de que se trata por un monto de Dos Millones de pesos con 00/100 (RD\$2,000,000.00).

POR CUANTO: En fecha 31 de marzo del año 2022, el Departamento de Compras y Contrataciones procedió a publicar la convocatoria del procedimiento e invitar a 21 empresas mediante correo electrónico, a saber:

No.	Suplidor	Respuesta
1.	Almacenes Unidos, SAS	No presentó oferta
2.	Multiservice24 FL, SRL	No presentó oferta
3.	Acro Sociedad Comercial, SRL	No presentó oferta
4.	Comercial Ferretero Pérez, SRL	No presentó oferta
5.	Gomargos SRL	No presentó oferta
6.	Ramón Corripio Sucesores, SRL	No presentó oferta
7.	Liru Servicios Múltiples	No presentó oferta
8.	Materiales Industriales, SAS	No presentó oferta
9.	Mitopalo Power SRL	No presentó oferta
10.	Soluciones Multiservicios Lara Solano, SRL	No presentó oferta
11.	JKC Technology Services, SRL	No presentó oferta
12.	L&C Supply, S.R.L	No presentó oferta
13.	La Innovación, SRL	No presentó oferta
14.	Terencia, SRL	No presentó oferta
15.	Refrigeración F&H, SRL	No presentó oferta
16.	Supligensa SRL	No presentó oferta
17.	FL& M Comercial SRL	No presentó oferta
18.	Almacenes Unidos, SAS	No presentó oferta
19.	Luyens Comercial, SRL	No presentó oferta

20.	Ramón Corripio Sucesores, SRL	No presentó oferta
21.	Brothers RSR Supply Office SRL	No presentó oferta

POR CUANTO: La fecha límite para la recepción de las ofertas por parte de los oferentes interesados, fue establecida hasta el día 06 de abril del año 2022.

POR CUANTO: Dentro del plazo establecido para la recepción de las ofertas por parte de los oferentes interesados, se recibieron 7 propuestas:

1. Home Electric Import SRL
2. Terencia, SRL
3. Refrigeración F&H SRL
4. La Innovación, SRL
5. Soluciones Multiservicios Lara Solano, SRL
6. Gomargos, SRL
7. Sociedad Comercial Acro, SRL

POR CUANTO: Que en fecha 09 de abril del año 2022, se preparó el análisis definitivo de credenciales de las ofertas recibidas, de los proveedores participante del proceso de compra menor no. **RI-CM-BS-2022-034**, mediante documento de evaluación definitiva de credenciales de ofertas, el cual forma parte integral y vinculante de la presente acta, y en la que se puede constatar, en síntesis, lo siguiente:

Credenciales	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada			
		Home Electric Import SRL		Terencia SRL		Refrigeración F&H SRL		La Innovación SRL		Soluciones Multiservicios Lara SRL		Gomargos SRL		Sociedad Comercial Acro SRL	
		Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
Registro de Proveedores del Estado (RPE) actualizado y la actividad comercial de acuerdo al objeto	Credenciales recibidas	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
Certificación de pago de la Dirección General de Impuestos Internos		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
Certificación de pago de la Tesorería de la Seguridad Social		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
Formulario de Recepción y firma de Código de Ética del Poder Judicial		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	

POR CUANTO: Que en fecha 05 de mayo del año 2022, los peritos designados para evaluar la oferta técnica recibida del proceso de compra menor no. **RI-CM-BS-2022-034**, mediante documento de evaluación definitiva de ofertas técnicas, el cual forma parte integral y vinculante de la presente acta, y en la que se puede constatar, en síntesis, lo siguiente:

---No hay nada debajo de esta línea---

Item	Cantidad	Unid. Med.	Descripción	Especificaciones	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada	
						Home Electric Import SRL		Terencia SRL		Refrigeración F&H SRL		La Innovación SRL		Soluciones Multiservicios Lara Solano SRL		Gomargos SRL		Sociedad Comercial Acro SRL	
						Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
1	150	Unid.	Tubo LED T8 de 9 Watts, 2 pin, 2', luz blanca, cubierta Clear	Fuente de luz con alto brillo SMD LED Alta eficiencia luminosa; Construido en fuente de corriente constante, un rendimiento estable, larga vida, encendido rápido, sin parpadeo, lámparas de aluminio anodizado, superficie con tratamiento anti oxidación.	Ofertas técnicas recibidas	Cumple		No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	Cumple		N/A	El proveedor no cotizó este ítem.	Cumple		N/A	El proveedor no cotizó este ítem.	Cumple	
2	500	Unid.	Tubo 6500K de 18 watts LED de 2 pin luz de día	Consumo de potencia [W]: 18 Tensión Nominal [V]: 100-240 Consumo de Corriente [A]: 0.14 Temperatura de Operación [°C]: -20-40, Temperatura de color [K]: 6 500 Tipo de Bulbo: T8, Tipo de base: G13 Luz blanca día fría		Cumple		No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	Cumple		Cumple		Cumple		No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	Cumple	
3	100	Unid.	Zócalo para tubo de lámpara LED de 2 pin	Portalámparas fluorescentes lineales para lámparas LED T8 / T10 / T12. Enchufe de inserción de medio bi-pin, sin derivación, con tuerca, perfil bajo (estándar)		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El proveedor no cotizó este ítem.	Cumple	
4	100	Unid.	Tubo de LED de 40 Watts luz blanca de 1 pin, Rozen	Longitud: 8 pies Potencia: 40 W. Voltaje de entrada: 110 volts Temperatura del color: 6000-6500 K, Vida útil: más de 50.000 horas.		Cumple		No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	Cumple		N/A	El proveedor no cotizó este ítem.	Cumple		N/A	El proveedor no cotizó este ítem.	Cumple	
5	50	Unid.	Difusor de lámpara 2' x 4'	Acabado blanco, material acrílico, dimensiones de 2'x 4"		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El proveedor no cotizó este ítem.	Cumple	
6	20	Unid.	Tape vinil 3/4" 3M	Cinta eléctrica semi conductora de 19 mm Aplicación: Aislamiento Color del producto: Negro Longitud total 4.6 metros		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		No cumple	Estamos solicitando de vinyl y el oferente cotizó de pvc.	Cumple	
7	5	Unid.	Tape de goma de 3/4	Color negro, Material auto-fusionable que crea un sello seguro contra la humedad, Aislamiento eléctrico primario para empalmes de cable de 600 V a 69 kV en todos los cables dieléctricos sólidos. Clasificado para operar en temperaturas continuas de 90°C y temperaturas de sobrecarga de hasta 130°C		No cumple	El oferente cotiza tres unidades y nosotros estamos requiriendo 5 unidades	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El proveedor no cotizó este ítem.	Cumple	
8	50	Unid.	Bombillo de bajo consumo espiral corto 13 Watts luz blanca	Bombilla fluorescente compacta de 13W. No regulable Potencia: 13W, Lúmenes: 1040 lm. Tamaño: 1.57 x 3.8 pulgadas. Peso neto: 1.95 oz Índice IRC (CRI por sus siglas en inglés): Ra>80, Voltaje: 120 V, 2700K / blanco suave		Cumple		No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	Cumple		Cumple		No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	Cumple	
9	100	Unid.	Bombillo de Led de 9 Watts luz blanca	Temperatura de color con foco luz de día 5000 K. Uso de foco Interior Vatio de foco 9W Tamaño de foco A-60 Brillo de Foco 800 a 1099 lúmenes		Cumple		No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	Cumple		No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	Cumple	
10	50	Unid.	Bombillo de Led de 9 Watts luz cálida	Temperatura de color luz de día 5000 K foco Interior Vatio de Foco 9 W Tamaño de Foco A-60 Brillo de foco 800 a 1099 lúmenes		Cumple		No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	Cumple		No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	Cumple	
11	50	Unid.	Bombillo de Led de 12 Watts luz blanca	Flujo luminoso 1000 lúmenes Potencia 12W Tamaño de foco 60mm Temperatura de color 6500K Blanco fijo Brillo de foco 800 a 1099 lúmenes		Cumple		No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	Cumple		No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	Cumple	
12	25	Unid.	Bombilla LED con sensor de movimiento, 9 W.	Potencia de salida: 12 w. Blanco Frío (6000-6500K); Luminosidad: 1000 lm; Uso en interiores y exteriores si la temperatura exterior es de entre 14°F - 95 °F (-10°C - 35°C). Sensor de movimiento PIR incluido Sensor de anochecer a amanecer integrado; (Enciende debajo unos 15 Lux y apaga alrededor de 40 Lux).		No cumple	El oferente solo nos cotiza dos unidades y nosotros estamos requiriendo 25 unidades	No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	Cumple		N/A	El proveedor no cotizó este ítem.	No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	Cumple	
13	15	Unid.	Sensor infrarrojo de techo	Detector de movimiento por infrarrojos. Luz ambiental ajustable de 3 LUX a 2000 LUX configurable mediante potenciómetro. Tiempo de encendido (tiempo de activado) de 10 segundos a 7 minutos, configurable mediante potenciómetro. Altura de instalación de 2,2m a 4m. Ángulo de detección de 360° mediante un sensor. Multi voltaje 110V - 220V/ 60/50 Hz		Cumple		No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	N/A	El proveedor no cotizó este ítem.	Cumple		No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	N/A	El proveedor no cotizó este ítem.	Cumple	
14	25	Unid.	Regleta Eléctrica	6 salidas de tomacorriente NEMA 5-15R. Interruptor de corriente y circuito breaker en un mismo elemento. Indicador de funcionamiento LED Voltaje de operación 125V- Potencia máxima 1875W. Breaker de 15 amperios Longitud del cable: 0.91 m (3 pies) Enchufe: NEMA 5-15P Garantía 5 años.		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
15	20	Unid.	Conector de 3 salidas	Salida 3 alimentaciones para interior Pared a tierra Adaptador 3-Way receptáculo 125V 15A		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		No cumple	Estamos solicitando conector eléctrico de 3 salidas y el oferente cotiza de dos salidas	Cumple	

Item	Cantidad	Unid. Med.	Descripción	Especificaciones	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada			
						Home Electric Import SRL		Terencia SRL		Refrigeración F&H SRL		La Innovación SRL		Soluciones Multiservicios Lara Solano SRL		Gomargos SRL		Sociedad Comercial Acro SRL	
						Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
16	50	Unid.	Conector de 6 salidas	Capacidad: 1875W Voltaje: 120V	Ofertas técnicas recibidas	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple			
17	50	Gins.	Agua de batería	Agua 100% desmineralizada Presentación Caja de 3 unidades		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple			
18	10	Unid.	Enchufe eléctrico T10 de 15 AMP.	Enchufe 15 amperes 125v, con L/T PVC, Color amarillo		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple			
19	50	Unid.	Toma corriente blanco (decorativo)	Toma corriente dúplex polarizada y aterrizada 2P+T, 15A 127V c/placa color blanco, con su tapa Decorativo, similar imagen de referencia.		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple			
20	30	Unid.	Toma corriente Doble con tierra aislada naranja	Toma corriente dúplex polarizada y aterrizada 2P+T, 15A 127V c/placa color naranja, 110 V – 60 Hz. Uso en interiores Fabricado en nylon-policarbonato. Soporte de acero galvanizado. 2 polos y 3 hilos.		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple			
21	250	Unid.	Terminal para cable 2-0	2/0 AWG tamaño de tipo Sc de conexión de energía eléctrica de la batería Cable de cobre estañado Tubo terminal para pernos		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple			
22	5	Unid.	Tubería EMT 3/4"	Conducto EMT de 3/4" Longitud nominal: 10 pies. Material de la construcción: Acero galvanizado.		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		No cumple	Estamos solicitando tubo EMT 3/4 y el oferente nos cotiza tubo EMT de 1/4.		
23	5	Unid.	Tubería IMC 1 1/2"	Tubería galvanizada de 1 1/2" x 3 metros		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple			
24	10	Unid.	Conector IMC 1 1/2"	Conector rígido IMC.		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple			
25	10	Unid.	Abrazadera de 2" Unistrut	Abrazaderas de hierro galvanizado para uso general (tanto tuberías eléctricas como sanitarias, etc.)		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple			
26	10	Unid.	Abrazadera de 1 1/2" Unistrut	Abrazaderas de hierro galvanizado para uso general (tanto tuberías eléctricas como sanitarias, etc.)		Cumple		No cumple	Estamos solicitando abrazadera Unistrut de 1 1/2" y el Oferente cotiza de 1/2"	No cumple	Estamos solicitando abrazadera Unistrut de 1 1/2" y el Oferente cotiza de 1/2"	Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple			
27	20	Unid.	Caja eléctrica de metal 2 x 4 x 1/2"	Caja Registro 2" X 4" Ko 1/2"-3/4" Reforzada 1.5mm.		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple			
28	20	Unid.	Caja eléctrica de metal 2 x 4 x 3/4"	Caja Registro 2" X 4" Ko 1/2"-3/4" Reforzada 1.5mm.		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple			
29	20	Unid.	Caja plástica decorativa para canaleta 2" x 4"	Caja 2x4 para canaleta, utilizada para la instalación de interruptores, tomas corrientes, sensores		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	No cumple	Estamos solicitando caja plástica decorativa p/canaleta 2x4 y el oferente nos cotiza caja plastica decorativa		
30	10	Unid.	Caja Suplemento 2 x 4 x 3/4"	Caja suplemento metálica 2"x 4"N.K.O 3/4"		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple			
31	10	Unid.	Caja Suplemento 2 x 4 x 1/2"	Caja suplemento metálica 2" x 4" N.K.O 1/2"		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple			
32	5	Unid.	Caja de Registro 8" x 8" x 6" Nema 1	Caja de registro metálica nema 1		Cumple		Cumple		Cumple		No cumple	Estamos solicitando 8x8x6 nema 1y el oferente nos cotiza 8x8x6 galvanizados	Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.		
33	5	Unid.	Caja de Registro 8" x 8" x 6" Nema 3	Caja de registro metálica 8" x 8" x 6", Nema 3		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple			
34	5	Unid.	Caja de Registro 10" x 10" x 6" Nema 1	Caja de Registro metálica 10"x 10" x6", Nema 1		Cumple		Cumple		Cumple		No cumple	Estamos solicitando 10x10x6 nema 1y el oferente nos cotiza 10x8x4	Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.		
35	5	Unid.	Caja de Registro 10" x 10" x 6" Nema 3	Caja de Registro metálica 10"x 10" x6", Nema 3		Cumple		Cumple		Cumple		No cumple	Estamos solicitando 10x10x6 nema 1y el oferente nos cotiza 10x8x4	Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.		

Item	Cantidad	Unid. Med.	Descripción	Especificaciones	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada			
						Home Electric Import SRL		Terencia SRL		Refrigeración F&H SRL		La Innovación SRL		Soluciones Multiservicios Lara Solano SRL		Gomargos SRL		Sociedad Comercial Acro SRL	
						Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
36	500	Pie	Alambre No. 12 Estándar color blanco	Alambre TWD #12 Tensión máxima de operación 600 Voltios. Temperatura máxima de operación en el conductor: 60°C. Conductor de cobre suave, calibre 12AWG, aislamiento individual termoplástico de policloruro de vinilo (PVC).	Ofertas técnicas recibidas	Cumple		Cumple		Cumple		No cumple	Estamos solicitando estándar blanco y el oferente nos cotiza de vinyl	Cumple		Cumple		Cumple	
37	500	Pie	Alambre No. 12 Estándar color negro	Alambre TWD #12 Tensión máxima de operación 600 Voltios. Temperatura máxima de operación en el conductor: 60°C. Conductor de cobre suave, calibre 12AWG, aislamiento individual termoplástico de policloruro de vinilo (PVC).		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple		Cumple		Cumple	
38	500	Pie	Alambre No. 12 Estándar color Rojo	Alambre TWD #12 Tensión máxima de operación 600 Voltios. Temperatura máxima de operación en el conductor: 60°C. Conductor de cobre suave, calibre 12AWG, aislamiento individual termoplástico de policloruro de vinilo (PVC).		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple		Cumple		Cumple	
39	500	Pie	Alambre No. 12 Estándar color Verde	Alambre TWD #12 Tensión máxima de operación 600 Voltios. Temperatura máxima de operación en el conductor: 60°C. Conductor de cobre suave, calibre 12AWG, aislamiento individual termoplástico de policloruro de vinilo (PVC).		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple	
40	500	Pie	Alambre de goma 12/2	Alambre de cobre recocido liso, Clase 5, aislamiento (caucho de etileno propileno), Colores: 3 núcleos: Marrón, azul, verde/amarillo 4 núcleos: marrón, azul, negro, verde/amarillo 5 núcleos: negro, azul, marrón, gris, verde/amarillo Funda color: Negro Tensión nominal: 450/750 V		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple	
41	500	Pie	Alambre de goma 12/3	Alambre de cobre recocido liso, clase 5, aislamiento de caucho (EPR (caucho de etileno propileno) Colores: 3 núcleos, marrón, azul, verde/amarillo Funda color: Negro Tensión nominal:450/750 V		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
42	500	Pie	Alambre de goma 12/4	Alambre de cobre recocido liso, clase 5, aislamiento: aislamiento La pintura de caucho		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple	
43	200	Pie	Alambre 2-0 para jumper baterías	Cable conductor fabricado de filamentos de cobre suave, Capacidad de operar en rangos de temperatura de -50 hasta 105°C.		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple	
44	15	Unid.	Canaleta de 2" con su división	Tipo: Con división interna Tipo montaje: Con adhesivo para sujetar en superficie Dimensiones externas: 2" X 2" pulgadas Dimensiones internas: 31 mm X 11 mm, Material: PVC, Color: Blanco Largo: 2 m		Cumple		Cumple		Cumple		No cumple	Estamos solicitando canaleta de 2" con división y el oferente cotiza sin división	Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple	
45	10	Unid.	Protector de batería en spray	Presentación: Lata de 10 oz Protector de terminales de la batería contra corrosión, revestimiento protector suave sin plomo.		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple	
46	10	Unid.	Limpiador de batería en spray	Neutralizar el ácido dañino de la batería y ayuda a disolver las acumulaciones comunes que reducen el contacto eléctrico positivo. Se puede usar en todos los tipos de baterías, cables y terminales, o cualquier cosa sujeta a corrosión por ácido.		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple	
47	30	Unid.	Lámpara Panel de Led de 36 Watts 2' x 2'	Lámpara de techo tipo panel LED de 36/40w, luz blanca (6000k), 3200 lúmenes, cuadrado 2x2 de color blanco, transformador incluido. Tiempo de vida 35,000h. Certificado UL-Listed		Cumple		No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	Cumple		Cumple		No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	Cumple	
48	10	Unid.	Lámpara Panel de Led de 36 Watts 2' x 4'	Lámpara de techo tipo panel LED m de 36/40w, luz blanca (6000k), 3200 lúmenes, cuadrado 2x4 de color blanco, ideal para tu garaje, lavandería, cocina o uso comercial. Viene con LED integrado y transformador incluido. Tiempo de vida 35,000h, certificado UL-Listed		Cumple		No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	Cumple		Cumple		No cumple	El proveedor no presentó ficha técnica de fábrica.	Cumple	
49	20	Unid.	Lámpara tipo reflector 100 Watts	Reflector lámpara Led 100w, blanco Frío Exterior		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
50	20	Unid.	Lámpara tipo reflector 150 Watts	Reflector lámpara Led 150w Blanco Frío Exterior		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		No cumple	Estamos solicitando de 150 watts y el oferente nos oferta de 200 watts	Cumple	
51	150	Unid.	Tarugo de plomo con su tornillo, cabeza hexagonal	Tarugo plomo 5/16" x 1 3/4"de largo, con tornillo cabeza hexagonal 5/16" x 2"		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple	
52	150	Unid.	Arandela plana galvanizada 5/16"	Fabricadas en acero galvanizado		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple	

Item	Cantidad	Unid. Med.	Descripción	Especificaciones	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada			
						Home Electric Import SRL		Terencia SRL		Refrigeración F&H SRL		La Innovación SRL		Soluciones Multiservicios Lara Solano SRL		Gomargos SRL		Sociedad Comercial Acro SRL	
						Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
53	100	Unid.	Tornillo tirafondo de 1/2" con su tarugo	Material acero, sistema de impulsión externa hexagonal Estilo de cabezal hexagonal Acabado exterior zinc Tamaño de la rosca 1/2" -6	Ofertas técnicas recibidas	Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple	
54	100	Unid.	Tarugo verde con su tornillo	Tarugo PVC 1/4", color verde		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple	
55	10	Unid.	Fotocelda con su base	Interruptor fotoeléctrico para el encendido y apagado automático de la iluminación exterior con base estándar, Multivoltaje: 120/208/220/227 VAC; 1000W/1800VA; temporizada; para todo tipo de luminarias.		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		No cumple	Estamos solicitando con su base y el oferente nos cotiza de mercurio	Cumple	
56	100	Pie	Manguera liquid tight de 3/4"	Tubo Liquid tight SLFS 3/4" Conducto liquido flexible no metálico, color gris ,tubo flexible de PVC, temperatura de 0° a 176°F Radio de doblado de tubo flexible de 3"		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple	
57	20	Unid.	Conector para manguera liquid tight de 1/2"	Terminado cromo satinado con sello de hule recto 1/2"		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple	
58	100	Pie	Manguera liquid tight de 1/2"	Tubo Liquid tight SLFS 1/2" , conducto liquido flexible no metálico, color gris ,tubo flexible de PVC, temperatura de 0° a 176°F Radio de doblado de tubo flexible de 3"		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple	
59	20	Unid.	Conector para manguera liquid tight de 1/2"	Terminado cromo satinado Con sello de hule recto 1/2"		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem.	Cumple	
60	10	Unid.	Extensiones eléctricas	Alambre de goma 12/3 25 pies		Cumple		Cumple		Cumple		No cumple	Estamos solicitando alambre de goma 12/3 y el proveedor nos cotiza alambre de goma 16/3.	No cumple	Estamos solicitando alambre de goma 12/3 y el proveedor no especifica calibre de alambre	No cumple	Estamos solicitando alambre de goma 12/3 y el proveedor no especifica calibre de alambre	Cumple	
61	10	Unid.	Extensiones eléctricas	Alambre de goma 12/3 25 pies		Cumple		Cumple		Cumple		No cumple	Estamos solicitando alambre de goma 12/3 y el proveedor nos cotiza alambre de goma 16/3.	No cumple	Estamos solicitando alambre de goma 12/3 y el proveedor no especifica calibre de alambre	No cumple	Estamos solicitando alambre de goma 12/3 y el proveedor no especifica calibre de alambre	Cumple	
62	10	Unid.	Tubería EMT 1"	Conducto EMT de 1" Longitud nominal: 10 pies. Tamaño comercial: 3/4 pulgadas. Material de la construcción: Acero galvanizado.		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
63	12	Unid.	Conector de EMT 1"	Conectores Emt De 1 pulgada de tornillos, incluyen tornillos de triple accionamiento Dimensiones alto, ancho, largo en milímetros: 37 X 35 X 35		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
64	10	Unid.	Copling de EMT 1"	Los anillos para tubería Emt de 1" Dimensiones alto, ancho, largo en milímetros: 48 X 35 X 35		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
65	10	Unid.	Caja de Registro 4" x 4" x 3/4"	Caja cuadrada 4. De acero pre-galvanizado de 1-1/2 de profundidad. Cuenta con 1/2 y 3/4 de pulgada en Knock Outs.		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem	Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem	Cumple	
66	10	Unid.	Caja de Registro 5" x 5" x 3/4"	Caja cuadrada de 5 x 5 pulgadas (12 x 12 cm), fabricada en acero reforzado galvanizado con acabado brillante.		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem	Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem	Cumple	
67	5	Unid.	Contactores de 32 Amp. bobina 110V	Contactador trifásico 110v Contactores 3201 son NC Trabajo nominal (A) - 32 Corriente térmica nominal (A) - 50 Vida eléctrica x104 - 80 Vida útil mecánica (x104) - 800 Número de los contactos - 3 P		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem	Cumple	
68	5	Unid.	Interruptor horario digital con bobina 220VAC	Interruptor horario de tipo digital para programaciones por segundos, diarias o semanales. Instalación en carril DIN, dos módulos de anchura sencilla programación guiada por iconos, Hasta 32 programas diarios o semanales.		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem	Cumple		N/A	El oferente no cotiza este ítem	Cumple	

POR CUANTO: Mediante la evaluación técnica, los peritos designados indicaron que las empresas: Home Electric Import SRL, Terencia SRL, Refrigeración F&H SRL, La Innovación SRL, Soluciones Multiservicios Lara Solano SRL, Gomargos SRL y Sociedad Comercial Acro SRL, cumplieron parcialmente con lo requerido por el Registro Inmobiliario en las especificaciones técnicas del proceso de compra menor no. **RI-CM-BS-2022-034**.

POR CUANTO: Que en fecha 10 de mayo del año 2022, el Departamento de Compras preparó el análisis de oferta económica de los proveedores participantes que cumplieron con la evaluación técnica, la cual forma parte integral y vinculante de la presente acta, arrojando los siguientes resultados:

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Home Electric Import SRL		Terencia SRL		Refrigeración FyH SRL		La Innovación SRL		Soluciones Multiservicios Lara Solano SRL		Gomargos SRL		Sociedad Comercial Acro SRL	
Ítem	Cant.	Ud. Medida	Descripción del Bien	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	150	Unid.	Tubo LED T8 de 9 Watts, 2 pin, 2', luz blanca, cubierta Clear	RD\$ 201.07	RD\$ 30,160.80	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 271.40	RD\$ 40,710.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 506.83	RD\$ 76,025.04	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 401.20	RD\$ 60,180.00
2	500	Unid.	Tubo 6500K de 18 watts LED de 2 pin luz de día	RD\$ 261.68	RD\$ 130,838.40	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 346.92	RD\$ 173,460.00	RD\$ 251.00	RD\$ 125,498.90	RD\$ 642.59	RD\$ 321,296.30	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 285.95	RD\$ 142,975.00
3	100	Unid.	Zócalo para tubo de lámpara LED de 2 pin	RD\$ 53.91	RD\$ 5,391.42	RD\$ 64.90	RD\$ 6,490.00	RD\$ 61.67	RD\$ 6,167.00	RD\$ 49.01	RD\$ 4,900.54	RD\$ 77.29	RD\$ 7,729.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 77.00	RD\$ 7,700.00
4	100	Unid.	Tubo de LED de 40 Watts luz blanca de 1 pin, frozen	RD\$ 166.89	RD\$ 16,688.74	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 2,999.56	RD\$ 299,956.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 1,263.21	RD\$ 126,321.36	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 472.00	RD\$ 47,200.00
5	50	Unid.	Difusor de lámpara 2' x 4'	RD\$ 638.05	RD\$ 31,902.48	RD\$ 660.80	RD\$ 33,040.00	RD\$ 660.80	RD\$ 33,040.00	RD\$ 495.00	RD\$ 24,749.91	RD\$ 767.59	RD\$ 38,379.50	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 560.50	RD\$ 28,025.00
6	20	Unid.	Tape vinil ¾" 3M	RD\$ 210.04	RD\$ 4,200.80	RD\$ 519.20	RD\$ 10,384.00	RD\$ 525.10	RD\$ 10,502.00	RD\$ 510.00	RD\$ 10,199.92	RD\$ 562.05	RD\$ 11,240.92	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 435.42	RD\$ 8,708.40
7	5	Unid.	Tape de goma de 3/4	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 1,770.00	RD\$ 8,850.00	RD\$ 1,873.84	RD\$ 9,369.20	RD\$ 1,971.00	RD\$ 9,855.01	RD\$ 1,840.80	RD\$ 9,204.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 1,482.26	RD\$ 7,411.29
8	50	Unid.	Bombillo de bajo consumo espiral corto 13 Watts luz blanca	RD\$ 125.47	RD\$ 6,273.47	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 191.16	RD\$ 9,558.00	RD\$ 177.00	RD\$ 8,850.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 221.31	RD\$ 11,065.50
9	100	Unid.	Bombillo de Led de 9 Watts luz blanca	RD\$ 413.00	RD\$ 41,300.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.40	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 121.54	RD\$ 12,154.00
10	50	Unid.	Bombillo de Led de 9 Watts luz cálida	RD\$ 221.25	RD\$ 11,062.50	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 67.00	RD\$ 3,350.02	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 97.94	RD\$ 4,897.00
11	50	Unid.	Bombillo de Led de 12 Watts luz blanca	RD\$ 531.00	RD\$ 26,550.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 204.00	RD\$ 10,199.92	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 145.55	RD\$ 7,277.50
12	25	Unid.	Bombilla LED con sensor de movimiento, 9 W.	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 396.48	RD\$ 9,912.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 647.34	RD\$ 16,183.50
13	15	Unid.	Sensor infrarrojo de techo	RD\$ 5,185.36	RD\$ 77,780.40	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 878.00	RD\$ 13,170.04	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 2,419.00	RD\$ 36,285.00
14	25	Unid.	Regleta Eléctrica	RD\$ 617.87	RD\$ 15,446.79	RD\$ 513.30	RD\$ 12,832.50	RD\$ 737.50	RD\$ 18,437.50	RD\$ 398.00	RD\$ 9,950.06	RD\$ 2,183.00	RD\$ 54,575.00	RD\$ 377.60	RD\$ 9,440.00	RD\$ 756.24	RD\$ 18,906.00
15	20	Unid.	Conector de 3 salidas	RD\$ 124.49	RD\$ 2,489.80	RD\$ 118.00	RD\$ 2,360.00	RD\$ 100.30	RD\$ 2,006.00	RD\$ 142.00	RD\$ 2,839.96	RD\$ 185.85	RD\$ 3,717.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 223.83	RD\$ 4,476.60

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Home Electric Import SRL		Terencia SRL		Refrigeración FyH SRL		La Innovación SRL		Soluciones Multiservicios Lara Solano SRL		Gomargos SRL		Sociedad Comercial Acro SRL	
Ítem	Cant.	Ud. Medida	Descripción del Bien	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
16	50	Unid.	Conector de 6 salidas	RD\$ 439.97	RD\$ 21,998.74	RD\$ 533.36	RD\$ 26,668.00	RD\$ 466.10	RD\$ 23,305.00	RD\$ 412.00	RD\$ 20,599.85	RD\$ 637.20	RD\$ 31,860.00	RD\$ 407.10	RD\$ 20,355.00	RD\$ 308.55	RD\$ 15,427.32
17	50	Glns.	Agua de batería	RD\$ 103.84	RD\$ 5,192.00	RD\$ 118.00	RD\$ 5,900.00	RD\$ 100.30	RD\$ 5,015.00	RD\$ 67.00	RD\$ 3,350.02	RD\$ 118.59	RD\$ 5,929.50	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 106.20	RD\$ 5,310.00
18	10	Unid.	Enchufe eléctrico 110 de 15 AMP.	RD\$ 55.46	RD\$ 554.60	RD\$ 342.20	RD\$ 3,422.00	RD\$ 345.74	RD\$ 3,457.40	RD\$ 136.00	RD\$ 1,359.95	RD\$ 277.65	RD\$ 2,776.54	RD\$ 295.00	RD\$ 2,950.00	RD\$ 127.03	RD\$ 1,270.30
19	50	Unid.	Toma corriente blanco (decorativo)	RD\$ 134.52	RD\$ 6,726.00	RD\$ 215.94	RD\$ 10,797.00	RD\$ 219.48	RD\$ 10,974.00	RD\$ 186.00	RD\$ 9,300.17	RD\$ 452.53	RD\$ 22,626.50	RD\$ 212.40	RD\$ 10,620.00	RD\$ 229.90	RD\$ 11,495.00
20	30	Unid.	Toma corriente Doble con tierra aislada naranja	RD\$ 414.18	RD\$ 12,425.40	RD\$ 643.10	RD\$ 19,293.00	RD\$ 656.08	RD\$ 19,682.40	RD\$ 549.00	RD\$ 16,469.85	RD\$ 1,337.68	RD\$ 40,130.50	RD\$ 383.50	RD\$ 11,505.00	RD\$ 817.15	RD\$ 24,514.50
21	250	Unid.	Terminal para cable 2-0	RD\$ 53.10	RD\$ 13,275.00	RD\$ 56.64	RD\$ 14,160.00	RD\$ 58.27	RD\$ 14,567.50	RD\$ 57.01	RD\$ 14,251.45	RD\$ 235.32	RD\$ 58,828.90	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 92.04	RD\$ 23,010.00
22	5	Unid.	Tubería EMT ¾"	RD\$ 364.01	RD\$ 1,820.03	RD\$ 395.30	RD\$ 1,976.50	RD\$ 385.86	RD\$ 1,929.30	RD\$ 420.00	RD\$ 2,099.99	RD\$ 865.24	RD\$ 4,326.18	RD\$ 354.00	RD\$ 1,770.00	RD\$ -	RD\$ -
23	5	Unid.	Tubería IMC 1 ½"	RD\$ 2,019.12	RD\$ 10,095.61	RD\$ 2,309.26	RD\$ 11,546.30	RD\$ 2,139.34	RD\$ 10,696.70	RD\$ 1,429.99	RD\$ 7,149.97	RD\$ 2,733.28	RD\$ 13,666.41	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 306.80	RD\$ 1,534.00
24	10	Unid.	Conector IMC 1 1/2"	RD\$ 268.71	RD\$ 2,687.10	RD\$ 305.03	RD\$ 3,050.30	RD\$ 283.20	RD\$ 2,832.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 389.93	RD\$ 3,899.31	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 68.44	RD\$ 684.40
25	10	Unid.	Abrazadera de 2" Unistrut	RD\$ 115.05	RD\$ 1,150.50	RD\$ 74.34	RD\$ 743.40	RD\$ 76.70	RD\$ 767.00	RD\$ 35.00	RD\$ 349.99	RD\$ 90.33	RD\$ 903.29	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 73.99	RD\$ 739.90
26	10	Unid.	Abrazadera de 1 ½" Unistrut	RD\$ 64.62	RD\$ 646.17	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 27.00	RD\$ 269.98	RD\$ 72.84	RD\$ 728.41	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 69.62	RD\$ 696.20
27	20	Unid.	Caja eléctrica de metal 2 x 4 x 1/2"	RD\$ 47.20	RD\$ 944.00	RD\$ 88.50	RD\$ 1,770.00	RD\$ 84.96	RD\$ 1,699.20	RD\$ 68.99	RD\$ 1,379.89	RD\$ 102.29	RD\$ 2,045.88	RD\$ 88.50	RD\$ 1,770.00	RD\$ 88.26	RD\$ 1,765.20
28	20	Unid.	Caja eléctrica de metal 2 x 4 x 3/4"	RD\$ 47.20	RD\$ 944.00	RD\$ 88.50	RD\$ 1,770.00	RD\$ 84.96	RD\$ 1,699.20	RD\$ 68.99	RD\$ 1,379.89	RD\$ 105.85	RD\$ 2,116.92	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 115.52	RD\$ 2,310.40
29	20	Unid.	Caja plástica decorativa para canaleta 2" x 4"	RD\$ 88.50	RD\$ 1,770.00	RD\$ 132.16	RD\$ 2,643.20	RD\$ 134.52	RD\$ 2,690.40	RD\$ 87.00	RD\$ 1,740.03	RD\$ 88.50	RD\$ 1,770.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
30	10	Unid.	Caja Suplemento 2 x 4 x 3/4"	RD\$ 85.75	RD\$ 857.51	RD\$ 97.94	RD\$ 979.40	RD\$ 99.12	RD\$ 991.20	RD\$ 87.00	RD\$ 870.01	RD\$ 133.46	RD\$ 1,334.58	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 165.67	RD\$ 1,656.70
31	10	Unid.	Caja Suplemento 2 x 4 x 1/2"	RD\$ 85.75	RD\$ 857.51	RD\$ 97.94	RD\$ 979.40	RD\$ 99.12	RD\$ 991.20	RD\$ 88.00	RD\$ 880.04	RD\$ 113.52	RD\$ 1,135.16	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 144.08	RD\$ 1,440.80
32	5	Unid.	Caja de Registro 8" x 8" x 6" Nema I	RD\$ 466.60	RD\$ 2,332.98	RD\$ 513.30	RD\$ 2,566.50	RD\$ 515.66	RD\$ 2,578.30	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 571.71	RD\$ 2,858.55	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 416.78	RD\$ 2,083.88
33	5	Unid.	Caja de Registro 8" x 8" x 6" Nema 3	RD\$ 553.94	RD\$ 2,769.70	RD\$ 607.70	RD\$ 3,038.50	RD\$ 613.60	RD\$ 3,068.00	RD\$ 730.00	RD\$ 3,649.98	RD\$ 868.86	RD\$ 4,344.29	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 336.30	RD\$ 1,681.50
34	5	Unid.	Caja de Registro 10" x 10" x 6" Nema I	RD\$ 619.65	RD\$ 3,098.27	RD\$ 737.50	RD\$ 3,687.50	RD\$ 741.04	RD\$ 3,705.20	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 1,230.88	RD\$ 6,154.41	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 607.70	RD\$ 3,038.50
35	5	Unid.	Caja de Registro 10" x 10" x 6" Nema 3	RD\$ 739.09	RD\$ 3,695.47	RD\$ 690.30	RD\$ 3,451.50	RD\$ 684.40	RD\$ 3,422.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 1,203.73	RD\$ 6,018.65	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 737.50	RD\$ 3,687.50
36	500	Pie	Alambre No. 12 Estándar color blanco	RD\$ 11.00	RD\$ 5,498.80	RD\$ 14.16	RD\$ 7,080.00	RD\$ 13.91	RD\$ 6,955.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 19.08	RD\$ 9,540.30	RD\$ 14.16	RD\$ 7,080.00	RD\$ 14.16	RD\$ 7,080.00
37	500	Pie	Alambre No. 12 Estándar color negro	RD\$ 11.00	RD\$ 5,498.80	RD\$ 14.16	RD\$ 7,080.00	RD\$ 13.91	RD\$ 6,955.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 19.08	RD\$ 9,540.30	RD\$ 14.16	RD\$ 7,080.00	RD\$ 14.16	RD\$ 7,080.00
38	500	Pie	Alambre No. 12 Estándar color Rojo	RD\$ 11.00	RD\$ 5,498.80	RD\$ 14.16	RD\$ 7,080.00	RD\$ 13.91	RD\$ 6,955.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 19.08	RD\$ 9,540.30	RD\$ 14.16	RD\$ 7,080.00	RD\$ 14.16	RD\$ 7,080.00
39	500	Pie	Alambre No. 12 Estándar color Verde	RD\$ 11.00	RD\$ 5,498.80	RD\$ 14.16	RD\$ 7,080.00	RD\$ 13.91	RD\$ 6,955.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 19.08	RD\$ 9,540.30	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 14.16	RD\$ 7,080.00
40	500	Pie	Alambre de goma 12/2	RD\$ 25.83	RD\$ 12,915.10	RD\$ 47.20	RD\$ 23,600.00	RD\$ 44.84	RD\$ 22,420.00	RD\$ 34.00	RD\$ 16,997.90	RD\$ 41.18	RD\$ 20,591.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 27.26	RD\$ 13,630.00

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Home Electric Import SRL		Terencia SRL		Refrigeración FyH SRL		La Innovación SRL		Soluciones Multiservicios Lara Solano SRL		Gomargos SRL		Sociedad Comercial Acro SRL	
Ítem	Cant.	Ud. Medida	Descripción del Bien	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
41	500	Pie	Alambre de goma 12/3	RD\$ 35.80	RD\$ 17,900.60	RD\$ 49.56	RD\$ 24,780.00	RD\$ 43.66	RD\$ 21,830.00	RD\$ 51.50	RD\$ 25,747.60	RD\$ 61.36	RD\$ 30,680.00	RD\$ 14.16	RD\$ 7,080.00	RD\$ 36.34	RD\$ 18,170.00
42	500	Pie	Alambre de goma 12/4	RD\$ 48.31	RD\$ 24,154.60	RD\$ 64.90	RD\$ 32,450.00	RD\$ 58.48	RD\$ 29,240.00	RD\$ 68.99	RD\$ 34,497.30	RD\$ 74.36	RD\$ 37,181.80	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 46.21	RD\$ 23,104.40
43	200	Pie	Alambre 2-0 para jumper baterías	RD\$ 369.69	RD\$ 73,938.80	RD\$ 401.20	RD\$ 80,240.00	RD\$ 408.66	RD\$ 81,732.00	RD\$ 321.00	RD\$ 64,199.08	RD\$ 492.65	RD\$ 98,530.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 68.44	RD\$ 13,688.00
44	15	Unid.	Canaleta de 2" con su división	RD\$ 454.30	RD\$ 6,814.50	RD\$ 649.00	RD\$ 9,735.00	RD\$ 407.10	RD\$ 6,106.50	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 951.08	RD\$ 14,266.20	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 253.70	RD\$ 3,805.50
45	10	Unid.	Protector de batería en spray	RD\$ 767.00	RD\$ 7,670.00	RD\$ 649.00	RD\$ 6,490.00	RD\$ 663.16	RD\$ 6,631.60	RD\$ 190.99	RD\$ 1,909.95	RD\$ 365.80	RD\$ 3,658.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 613.60	RD\$ 6,136.00
46	10	Unid.	Limpiador de batería en spray	RD\$ 696.20	RD\$ 6,962.00	RD\$ 460.20	RD\$ 4,602.00	RD\$ 501.50	RD\$ 5,015.00	RD\$ 156.00	RD\$ 1,559.96	RD\$ 362.02	RD\$ 3,620.24	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 672.60	RD\$ 6,726.00
47	30	Unid.	Lámpara Panel de Led de 36 Watts 2' x 2'	RD\$ 1,843.73	RD\$ 55,311.79	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 1,495.00	RD\$ 44,850.03	RD\$ 2,819.26	RD\$ 84,577.68	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 6,416.84	RD\$ 192,505.20
48	10	Unid.	Lámpara Panel de Led de 36 Watts 2' x 4'	RD\$ 5,133.00	RD\$ 51,330.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 4,075.71	RD\$ 40,757.08	RD\$ 5,639.22	RD\$ 56,392.20	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 6,608.00	RD\$ 66,080.00
49	20	Unid.	Lámpara tipo reflector 100 Watts	RD\$ 2,230.20	RD\$ 44,604.00	RD\$ 2,950.00	RD\$ 59,000.00	RD\$ 2,767.10	RD\$ 55,342.00	RD\$ 1,495.00	RD\$ 29,900.02	RD\$ 3,186.00	RD\$ 63,720.00	RD\$ 2,242.00	RD\$ 44,840.00	RD\$ 672.60	RD\$ 13,452.00
50	20	Unid.	Lámpara tipo reflector 150 Watts	RD\$ 5,124.53	RD\$102,490.55	RD\$ 3,894.00	RD\$ 77,880.00	RD\$ 3,628.50	RD\$ 72,570.00	RD\$ 2,025.00	RD\$ 40,499.96	RD\$ 4,699.35	RD\$ 93,987.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 743.40	RD\$ 14,868.00
51	150	Unid.	Tarugo de plomo con su tornillo, cabeza hexagonal	RD\$ 37.88	RD\$ 5,681.70	RD\$ 50.74	RD\$ 7,611.00	RD\$ 53.10	RD\$ 7,965.00	RD\$ 24.74	RD\$ 3,711.69	RD\$ 38.23	RD\$ 5,734.80	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 73.16	RD\$ 10,974.00
52	150	Unid.	Arandela plana galvanizada 5/16"	RD\$ 2.09	RD\$ 313.29	RD\$ 3.36	RD\$ 504.00	RD\$ 3.54	RD\$ 531.00	RD\$ 1.12	RD\$ 168.15	RD\$ 67.26	RD\$ 10,089.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 4.72	RD\$ 708.00
53	100	Unid.	Tornillo tirafondo de 1/2" con su tarugo	RD\$ 3.73	RD\$ 372.88	RD\$ 50.74	RD\$ 5,074.00	RD\$ 53.10	RD\$ 5,310.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 21.22	RD\$ 2,121.64	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 70.80	RD\$ 7,080.00
54	100	Unid.	Tarugo verde con su tornillo	RD\$ 3.73	RD\$ 372.88	RD\$ 2.83	RD\$ 283.00	RD\$ 2.95	RD\$ 295.00	RD\$ 2.45	RD\$ 245.44	RD\$ 6.75	RD\$ 674.96	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 3.54	RD\$ 354.00
55	10	Unid.	Fotocelda con su base	RD\$ 612.20	RD\$ 6,121.96	RD\$ 649.00	RD\$ 6,490.00	RD\$ 659.62	RD\$ 6,596.20	RD\$ 590.00	RD\$ 5,900.00	RD\$ 859.04	RD\$ 8,590.40	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 389.40	RD\$ 3,894.00
56	100	Pie	Manguera liquid tight de 1/2"	RD\$ 58.46	RD\$ 5,845.72	RD\$ 89.68	RD\$ 8,968.00	RD\$ 88.50	RD\$ 8,850.00	RD\$ 74.00	RD\$ 7,399.78	RD\$ 77.83	RD\$ 7,783.28	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 70.80	RD\$ 7,080.00
57	20	Unid.	Conector para manguera liquid tight de 1/2"	RD\$ 110.92	RD\$ 2,218.40	RD\$ 55.46	RD\$ 1,109.20	RD\$ 57.82	RD\$ 1,156.40	RD\$ 86.00	RD\$ 1,719.97	RD\$ 135.41	RD\$ 2,708.10	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 64.90	RD\$ 1,298.00
58	100	Pie	Manguera liquid tight de 1/2"	RD\$ 37.05	RD\$ 3,705.20	RD\$ 53.10	RD\$ 5,310.00	RD\$ 53.41	RD\$ 5,341.00	RD\$ 57.01	RD\$ 5,700.58	RD\$ 73.63	RD\$ 7,363.20	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 62.54	RD\$ 6,254.00
59	20	Unid.	Conector para manguera liquid tight de 1/2"	RD\$ 97.41	RD\$ 1,948.18	RD\$ 62.54	RD\$ 1,250.80	RD\$ 61.36	RD\$ 1,227.20	RD\$ 59.00	RD\$ 1,180.00	RD\$ 156.11	RD\$ 3,122.28	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 64.90	RD\$ 1,298.00
60	10	Unid.	Extensiones eléctricas	RD\$ 928.66	RD\$ 9,286.60	RD\$ 2,183.00	RD\$ 21,830.00	RD\$ 2,249.08	RD\$ 22,490.80	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 1,652.00	RD\$ 16,520.00
61	10	Unid.	Extensiones eléctricas	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
62	10	Unid.	Tubería EMT 1"	RD\$ 447.77	RD\$ 4,477.75	RD\$ 477.90	RD\$ 4,779.00	RD\$ 455.48	RD\$ 4,554.80	RD\$ 587.59	RD\$ 5,875.93	RD\$ 866.71	RD\$ 8,667.10	RD\$ 472.00	RD\$ 4,720.00	RD\$ 271.40	RD\$ 2,714.00
63	12	Unid.	Conector de EMT 1"	RD\$ 47.98	RD\$ 575.75	RD\$ 50.74	RD\$ 608.88	RD\$ 48.80	RD\$ 585.60	RD\$ 32.00	RD\$ 384.02	RD\$ 58.41	RD\$ 700.92	RD\$ 47.20	RD\$ 566.40	RD\$ 62.54	RD\$ 750.48
64	10	Unid.	Copling de EMT 1"	RD\$ 43.96	RD\$ 439.55	RD\$ 46.02	RD\$ 460.20	RD\$ 44.45	RD\$ 444.50	RD\$ 26.00	RD\$ 259.95	RD\$ 52.51	RD\$ 525.10	RD\$ 41.30	RD\$ 413.00	RD\$ 53.10	RD\$ 531.00
65	10	Unid.	Caja de Registro 4" x 4" x 3/4"	RD\$ 65.91	RD\$ 659.15	RD\$ 218.30	RD\$ 2,183.00	RD\$ 227.74	RD\$ 2,277.40	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 271.52	RD\$ 2,715.18	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 159.65	RD\$ 1,596.50
66	10	Unid.	Caja de Registro 5" x 5" x 3/4"	RD\$ 119.45	RD\$ 1,194.51	RD\$ 265.50	RD\$ 2,655.00	RD\$ 253.70	RD\$ 2,537.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 295.00	RD\$ 2,950.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 144.08	RD\$ 1,440.80
67	5	Unid.	Contactores de 32 Amp. bobina 110V	RD\$ 1,105.66	RD\$ 5,528.30	RD\$ 5,897.64	RD\$ 29,488.20	RD\$ 4,248.00	RD\$ 21,240.00	RD\$ 837.00	RD\$ 4,184.99	RD\$ 9,474.17	RD\$ 47,370.86	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 2,322.24	RD\$ 11,611.20
68	5	Unid.	Interruptor horario digital con bobina 220VAC	RD\$ 2,242.00	RD\$ 11,210.00	RD\$ 8,495.10	RD\$ 42,475.50	RD\$ 5,605.00	RD\$ 28,025.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 4,262.83	RD\$ 21,314.16	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 2,837.90	RD\$ 14,189.50
Total					RD\$979,965.12		RD\$ 680,575.78		RD\$ 1,165,764.70		RD\$ 655,023.12		RD\$ 1,548,588.40		RD\$137,269.40		RD\$ 1,004,569.47
																Total items/lotos habilitados	\$ 1,004,569.47
Propuesta de Adjudicación				Monto a Adjudicar	\$199,996.79	Monto a Adjudicar	\$1,109.20	Monto a Adjudicar	\$15,340.00	Monto a Adjudicar	\$254,033.93	Monto a Adjudicar	\$0.00	Monto a Adjudicar	\$29,795.00	Monto a Adjudicar	\$107,386.79

FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN

OBSERVACIONES: Fue eliminado el ítem No. 61 por una duplicidad de características.

POR CUANTO: El artículo 26 de la Ley No. 340-06 sobre compras y contrataciones de bienes, servicios, obras y concesiones y sus modificaciones establece que: *“La adjudicación se hará en favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada como la más conveniente para los intereses institucionales y del país, teniendo en cuenta el precio, la calidad, la idoneidad del oferente y demás condiciones que se establezcan en la reglamentación, de acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes a través de los pliegos de condiciones respectivos”.*

POR CUANTO: El artículo 31 numeral 2 del Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial establece que corresponde a la Gerencia Administrativa y al Departamento de Compras y Contrataciones *“(...) deliberar y decidir en base a los criterios de evaluación sobre las ofertas para las compras, contrataciones de bienes, obras y servicios (...)”.*

POR CUANTO: De acuerdo a los términos de referencia del procedimiento de compra menor no. **RI-CM-BS-2022-034** establece que: *“La adjudicación se hará a favor del oferente que presente la mejor propuesta que cumpla con los requerimientos solicitados y sea calificada como la oferta que más convenga a la satisfacción del interés general y el cumplimiento de los fines y cometidos de la administración conforme a la calidad y precio”.*

POR CUANTO: En fecha 12 de mayo del 2022, se procedió a la notificación de adjudicación y envío de ordenes de compras del proceso de referencia RI-CM-MB-2022-034 para la **adquisición de materiales eléctricos para las distintas localidades del Registro Inmobiliario.**

POR CUANTO: En fecha 12 de mayo del 2022, el proveedor Terencia SRL indicó mediante correo electrónico que no podía despachar el ítem adjudicado, No.57 correspondiente a 20 conectores para manguera liquid taid de $\frac{3}{4}$.

POR CUANTO: En fecha 13 de mayo del 2022, se procedió a validar con el segundo oferente más económico Refrigeracion FyH SRL, su disponibilidad para suplir este ítem (20 conectores para manguera liquid taid de $\frac{3}{4}$), bajo las mismas condiciones descritas en su oferta.

En consecuencia, el proveedor Refrigeracion FyH SRL, en la misma fecha mediante correo electrónico indicó su disponibilidad para “suplir 20 conectores para manguera liquid taid de $\frac{3}{4}$, bajo las mismas condiciones cotizadas, “si podemos mantener este precio”.

POR CUANTO: En fecha 13 de mayo del año 2022, se procedió a reevaluar las ofertas económicas de los oferentes, arrojando los siguientes resultados:

---No hay nada debajo de esta línea---

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Home Electric Import SRL		Terencia SRL		Refrigeración FyH SRL		La Innovación SRL		Soluciones Multiservicios Lara Solano SRL		Gomargos SRL		Sociedad Comercial Acro SRL	
Ítem	Cant.	Ud. Medida	Descripción del Bien	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
56	100	Pie	Manguera líquid tight de 1/2"	RD\$ 58.46	RD\$ 5,846.72	RD\$ 89.68	RD\$ 8,968.00	RD\$ 88.50	RD\$ 8,850.00	RD\$ 74.00	RD\$ 7,399.78	RD\$ 77.83	RD\$ 7,783.28	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 70.80	RD\$ 7,080.00
57	20	Unid.	Conector para manguera liquid tight de 1/2"	RD\$ 110.92	RD\$ 2,218.40	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 57.82	RD\$ 1,156.40	RD\$ 86.00	RD\$ 1,719.97	RD\$ 135.41	RD\$ 2,708.10	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 64.90	RD\$ 1,298.00
58	100	Pie	Manguera líquid tight de 1/2"	RD\$ 37.06	RD\$ 3,706.20	RD\$ 53.10	RD\$ 5,310.00	RD\$ 53.41	RD\$ 5,341.00	RD\$ 57.01	RD\$ 5,700.58	RD\$ 73.63	RD\$ 7,363.20	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 62.54	RD\$ 6,254.00
59	20	Unid.	Conector para manguera liquid tight de 1/2"	RD\$ 97.41	RD\$ 1,948.18	RD\$ 62.54	RD\$ 1,250.80	RD\$ 61.36	RD\$ 1,227.20	RD\$ 59.00	RD\$ 1,180.00	RD\$ 156.11	RD\$ 3,122.28	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 64.90	RD\$ 1,298.00
60	10	Unid.	Extensiones eléctricas	RD\$ 928.66	RD\$ 9,286.60	RD\$ 2,183.00	RD\$ 21,830.00	RD\$ 2,249.08	RD\$ 22,490.80	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 1,652.00	RD\$ 16,520.00
61	10	Unid.	Extensiones eléctricas	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
62	10	Unid.	Tubería EMT 1"	RD\$ 447.77	RD\$ 4,477.75	RD\$ 477.90	RD\$ 4,779.00	RD\$ 455.48	RD\$ 4,554.80	RD\$ 587.59	RD\$ 5,875.93	RD\$ 866.71	RD\$ 8,667.10	RD\$ 472.00	RD\$ 4,720.00	RD\$ 271.40	RD\$ 2,714.00
63	12	Unid.	Conector de EMT 1"	RD\$ 47.98	RD\$ 575.75	RD\$ 50.74	RD\$ 608.88	RD\$ 48.80	RD\$ 585.60	RD\$ 32.00	RD\$ 384.02	RD\$ 58.41	RD\$ 700.92	RD\$ 47.20	RD\$ 566.40	RD\$ 62.54	RD\$ 750.48
64	10	Unid.	Copling de EMT 1"	RD\$ 43.96	RD\$ 439.55	RD\$ 46.02	RD\$ 460.20	RD\$ 44.45	RD\$ 444.50	RD\$ 26.00	RD\$ 259.95	RD\$ 52.51	RD\$ 525.10	RD\$ 41.30	RD\$ 413.00	RD\$ 53.10	RD\$ 531.00
65	10	Unid.	Caja de Registro 4" x 4" x 3/4"	RD\$ 65.91	RD\$ 659.15	RD\$ 218.30	RD\$ 2,183.00	RD\$ 227.74	RD\$ 2,277.40	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 271.52	RD\$ 2,715.18	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 159.65	RD\$ 1,596.50
66	10	Unid.	Caja de Registro 5" x 5" x 3/4"	RD\$ 119.45	RD\$ 1,194.51	RD\$ 265.50	RD\$ 2,655.00	RD\$ 253.70	RD\$ 2,537.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 295.00	RD\$ 2,950.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 144.08	RD\$ 1,440.80
67	5	Unid.	Contactores de 32 Amp. bobina 110V	RD\$ 1,105.66	RD\$ 5,528.30	RD\$ 5,897.64	RD\$ 29,488.20	RD\$ 4,248.00	RD\$ 21,240.00	RD\$ 837.00	RD\$ 4,184.99	RD\$ 9,474.17	RD\$ 47,370.86	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 2,322.24	RD\$ 11,611.20
68	5	Unid.	Interruptor horario digital con bobina 220VAC	RD\$ 2,242.00	RD\$ 11,210.00	RD\$ 8,495.10	RD\$ 42,475.50	RD\$ 5,605.00	RD\$ 28,025.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 4,262.83	RD\$ 21,314.16	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 2,837.90	RD\$ 14,189.50
Propuesta de Adjudicación				Monto a Adjudicar	\$199,996.79	Monto a Adjudicar	\$0.00	Monto a Adjudicar	\$16,496.40	Monto a Adjudicar	\$254,033.93	Monto a Adjudicar	\$0.00	Monto a Adjudicar	\$29,795.00	Monto a Adjudicar	\$107,386.79

FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN

OBSERVACIONES: Fue eliminado el ítem No. 61 por una duplicidad de características.

VISTO: El requerimiento de compras de la Gerencia de Infraestructura no. GI-0053-2022, de fecha 18 de marzo del año 2022.

VISTAS: La certificación de existencia de fondos, de fecha 18 de marzo del año 2022.

VISTA: Los términos de referencia del procedimiento de compra menor no. **RI-CM-BS-2022-034**.

VISTAS: Las ofertas técnicas y económicas de las empresas **Home Electric Import SRL, Terencia SRL, Refrigeración F&H SRL, La Innovación SRL, Soluciones Multiservicios Lara Solano SRL, Gomargos SRL y Sociedad Comercial Acro SRL**.

VISTAS: La evaluación de credenciales, de fecha 09 de abril del año 2022.

VISTAS: La evaluación técnica, de fecha 05 de mayo del año 2022.

VISTAS: La evaluación económica a los oferentes, de fecha 13 de mayo del año 2022.

VISTAS: La adjudicación de fecha de fecha 10 de mayo del año 2022.

VISTAS: La notificación adjudicación de fecha de fecha 13 de mayo del año 2022.

VISTAS: La evaluación técnica, de fecha 13 de mayo del año 2022.

VISTAS: La evaluación económica a los oferentes, de fecha 13 de mayo del año 2022.

POR CUANTO: Los órganos administrativos competentes, luego de verificar que se cumplió con el debido proceso para este tipo de procedimiento, según lo establecido en el artículo 35 del Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial, aprobado mediante Resolución Núm. 007/2019, en lo referente a la convocatoria y su procedimiento, mediante esta acta;

DECIDEN:

PRIMERO: READJUDICAR el procedimiento de compra menor no. **RI-CM-BS-2022-034**, llevado a cabo para la adquisición de materiales eléctricos para las distintas localidades Registro Inmobiliario, de la siguiente manera:

Empresa	RNC	Ítems adjudicados	Total adjudicado
Home Electric Import SRL	130599947	1, 4, 6, 8, 18, 19, 21, 27, 28, 30, 31, 36, 37, 38, 39, 40, 48, 53, 56, 58, 60, 65, 66, 68.	RD\$199,996.79
Refrigeración FyH SRL	130734501	12, 15, 35, 57	RD\$16,496.40

La Innovación SRL	101005831	2, 3, 5, 9, 10, 11, 13, 17, 25, 26, 29, 45, 46, 47, 51, 52, 54, 59, 63, 64, 67.	RD\$254,033.93
Gomargos SRL	131989381	14, 20, 22, 41.	RD\$29,795.00
Sociedad Comercial Acro SRL	132199911	7, 16, 23, 24, 32, 33, 34, 42, 43, 44, 49, 50, 55, 62.	RD\$107,386.79
Total			RD\$607,708.91

SEGUNDO: ORDENAR al Departamento de Compras y Contrataciones la notificación de los resultados de esta acta a los oferentes participantes, así también como su publicación en la sección de transparencia del portal web del Registro Inmobiliario.

La presente acta ha sido levantada en la ciudad Santo Domingo, Distrito Nacional, el 13 de mayo del año 2022.

Firmada por: Romy Chantal Desangles Henríquez, gerente administrativa y **Raysa Dilcia Gómez Frías**, Encargada Interina de Compras y Contrataciones.

-Fin del documento-